2019年 11月 12日

各  位

会 社 名 三光産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 石井  正和

 （コード番号 ７９２２）

問 合 せ 先

執 行 役 員

経 営 企 画 室

室 長

阿部  雅弘

 （電話番号 03-3403-8134）

連結子会社の工場操業停止に伴う特別損失の追加計上に関するお知らせ

当社は、2020年３月期第２四半期連結会計期間（2019年７月１日～2019年９月３０日）において、特

別損失を追加計上いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 連結子会社の工場操業停止に伴う特別損失の追加計上について

 2019年８月 30日にお知らせいたしました「連結子会社の工場操業停止に伴う特別損失の計上に関す

るお知らせ」のとおり、当社の連結子会社であります燦光電子（深圳）有限公司において、深圳工場従

業員へ支払いをする経済補償金 134百万円、所有する棚卸資産の廃棄処分にて 48百万、その他工場操

業停止に付随する費用 18百万円の合計 200百万円の特別損失の計上を予定しておりましたが、所有す

る棚卸資産における廃棄処分費用を 38百万円及び工場閉鎖に付随する費用 19百万円を追加計上した為、

合計 257百万円を特別損失に計上いたしました。なお、今後も追加の費用が発生する可能性があります

が、第２四半期までに過半の費用を計上していること、また現時点では追加発生額を合理的に算定する

ことは困難な状況ですので、上記金額には含めておりません。

２． 今後の見通し

 本件に伴う、2020 年３月期の業績予想への影響につきましては、2019 年５月 13 日に公表しました

「2020 年３月期の連結業績予想（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）」を、現時点では変更いたしま

せんが、業績予想の修正が必要となる場合には、確定次第速やかにお知らせいたします。

以 上